illius animalis aviam in occurſum illi aſali
Uris iter rumpente lacu venit obuia muri
hoc animal clamorosa aurilium impeditre designat
Rana loquax. et opem pacta nocere cupit
omnem modum. id est pestilentie ſupple praua
Omne genus pestis ſuperat mens diſſona verbis

Liber Esopi

voluptuoso dulcloquium ornat
 Cum fontes animos florida lingua polit
 tale animal. tale animal cum filo amicit. ausa est
 Rana sibi murem filo confederat audet
 alligare cum filo tangere per fraudem fidelitatem
 Hectere funepedem rumpere fraude fidem
 scz rane connectitur scz muris. scz rane intentio scz morte
 Pes coit ergo pedi sed mens a mente recedit
 vide scz rana et mus scz rana. scz murem
 Ecce natant trahitur ille. sed illa trahit
 scz rana tendit ad fundum periclitans faciat
 Vergitur. ut secum murem demergatur in simo
 periculum maris naufragium patitur. id est fiducia
 Naufragium faciens. naufragat ipsa fides
 nimirum ad fundum natare id est eleuat se. contrariatur
 Rana studet mergi. sed mus emergit et obstat
 periculo potestates augmentat id est paor
 Naufragio vires suggestit ipse timor
 talis avis feroci. capit id est bellum.
 Milius adest. miserumq; truci rapit vngueduum
 scz milius scz rana et mus intestina fracta natant
 Hic iacet ambo iacent. viscera rapta fluunt
 scz omnes illi dicunt impediunt
 Sic pereant. qui se prodesse fatentur et obsunt
 id est qui intendit alium decipere
 Discat in auctorem pena redire suum
 Hic ponit documentum q; nemo d3 aleti aliquod. p mittere qd no int
 dit facere. q; sepe alios intedentes decipios decipiunt. qd immixt
 nob per ranam et murem Ostio moledimi sup lumen residete. supue
 nit rana ex capo. et mure salutato aut illa dom ecce eum interrogauit
 quā suā ce rindit Rogauit ergo rana ipsum mure ut ipsaz nocte illa in
 hospitio suscipetz. Lui mus benigne ea irrare accessit scagz hora ce
 ne apposuit ei grossam farinā dices ei ut lete comedeter. q; bene sibi
 faueret. et si meliora haberet etiam apponere. Et placuit rane locus et cib
 bus. sed cum porus diu expectatus no venit. rana ergo portu assueta
 stirbādo tristis recedit et dixit q; mollet ce sub moledimino abscep talis ci
 bo q; in moledimino sine portu. Lui mus aut molestū sibi esse q; oblata
 sibi no placeret et urauit se nunq; tam bene procuratas fuisse. et de
 illo beneficio recuperans se velle habere dixit Illis auditis rana rindit
 q; si secā ad sua vellere trāsire sibi reddere veller cibū cū portu in copia
 Lui mus assenties pariter iuerūt per prata ad flumini crat rana ore
 plena. et mus incipiebat deficere ex ieiunio. sed ipsum rana conforta
 uit. et in vicino de mū suā esse dixit. tandem itaq; prato a mure vix per

A iiiij

Cū cōmento

transito venerū ad fluvium. et ait rana. hāc aquā trāsire debemus qz
dom⁹ mea hic vltra ē. fessus igil⁹ mus ex lōga via attēdiat⁹ ad ranas
sic inq̄t amiciciā tuā inuite p̄do. sed hospitiū tuū adire neq̄o. qz rōre
prati⁹ quā⁹ adhuc ḡuiozib⁹ aq̄s me p̄mittere nō audeo. ait ergo rana.
turpe ē mō desistere et viā breue nō p̄ficere. si fessus es et debil⁹ ego iu-
uabo te ne in aq̄ deficias. faciam⁹ ergo sic. filo nos alligabim⁹ tu i col-
lo et ego in pede meo. et sic te adiuuabo. Lui⁹ d̄cis mus acq̄uit. Ipsi⁹
itac⁹ in medio fluis iā positis rana exclamādo dixit. ego p̄fisa nūmis
meis virib⁹ iā deficio et ad p̄fundū ducoz peritū. Ip̄tēq̄ se submers⁹
ḡes muri machinatae naufragiū. et sic mure adhuc sup̄ erit ad litt⁹.
fraudē irellēxit. et si cor̄ta ē lis mīg na iter abas ḡree. illi⁹ i p̄te trahēti⁹
rana nāq̄ ad p̄fundū traxit et mus ad litt⁹. Hū em⁹ sic p̄ter cōrēderēt
miluus qui forte spectat⁹ erat miser dirimir duellū murem vngui-
bus artip̄ies. et annexā ranā sūl̄ trahēs. qui cū se ad morte⁹ trahi vi-
deret sic ferrur locuta fuisse. Qui socio suo parat obprobriū nō im-
merito cadit in laqueū. Allegorice per ranā p̄t intelligi caro būna
na. p̄ murē āt intelligif̄ oia que adiūsus carnē semp̄ militar. caro cōcu-
p̄sicit aduersus sp̄m. et sp̄us aduersus carnē. Caro em⁹ nūtit trahere a/
nimā ad terrena et carnales delectatores. aia nō resilit ad bona opa. et
istis litigantib⁹ venit miluus id est diabolus quasi bolus. i. morsus
duorū. sc̄z corp̄is et oie et rapit ambo. Uel aliter sicut tāgl̄ in fine lr̄e
per ranā intelligunt⁹ deceptores bonū dicētes sed deceptōem intēde-
res et cepe cotinē tales in illam quā alibi preparauerūt souēa cade-
re. Juxta illud. Incidit in souēam quam fecit.

co:am indice coheret sc̄z ad iudicandum. aduertit

A causam canis yrget ouem sedet arbiter audit

soluat sc̄z cōcūlum sc̄z ouis sc̄z debere panem.

Reddat ouis panem. vult canis. illa negat

in pte canis cōtra ouem testaf̄ testatur sc̄z isti tres

Pro canestat miluus. stat vultur. stat lupus instant

promisit restituere. tribuat

Danem (quem pepigit reddere) reddat ouis

soluere sc̄z ouis non tenetur sc̄z ouis restituere.

Redderenon debet. nechabit quod reddere possit

soluat iudex testatur agno

Ettamen ut reddat arbiter instat ouis

ideo quis adest sup̄ ouis id est lanam

Ergo simul licet instath yems preuendat amictum

id est rigidū ventū sustin̄. lana sup̄ ouis

Et boream patitur. vellere nuda suo

mendicam acquire. pignora restante

Sepe fidem falso mendicat inertia teste

liber esopi

innocentia delicti astucia decipi
Sepe solet pietas criminis arte capi

Hic autem, postea, alia fabula dices quod tamquam canis traxit ouem in causam pro pane quem dixit illi concessisse, sed ouis hoc negavit dices se nunc panem a cane mutuasse. Iudex ergo canem interrogauit si testes haberet seu fiduciatores, quod tres resterent non ait. Si lupus milium et vulturum et iudeum ab ilius virtute requiritur, ut ille testimonium irritatis cani dederet, quod pres habere sibi ab oue si damnaretur. Iudex ergo precepit quoniam de debito suo cani satisficeret, ex quo idoneis testibus concivra est, et illa misera ouis nihil habuit prater lanam quod dare posset, et hinc erat et canis fortiter instabat. Ouis ergo lanam excusas eam cani praetulit et nuda remansit. Lanam autem hac satisfactione non conteneret in pelle ipsius percipitur et iratus tuens super eam cum fallis testibus lupo et miluo miserabiliter redidit. Morali sic quesiti et fallaces faciunt quae ree alioz appetunt tunc cum suis complicitate trahunt quilibet iudicis suis eos subverttere possint

id est equaliter, euentus dona accipiunt

Et ratione pari fortune munera sumant
accipiunt pacem agnus ista quattuor animalia

Sumunt sedus ouis capra iuuenca leo
Aliud aial, pons est super predictam aialia possessor
Lerius adest, ceruum rapiunt, leo sicut heres
supple detur.

Primum partis, nam mihi primus honor
protectus fortitudo

Et mihi defendit partem vis prima secundam
donat terciam genitum natus

Et mihi dat maior, tercias iura laborum
frangit dilectionem

Et pars quarta meum (nisi sit mea) rumpit amorem
bona coia, super leo possideret, debiliores opprimens.

Publica solus habet fortior imma premens
poterit inquit debilis postular pons fabula

Neforte societ fragilis, vult pagina presens
quia debili fidelis non sciat diues

Nam fragili fidus nesciat esse potens

Hic poterit docimetus quod libet oues paupes quod sunt que poterent non datur se
sociare poterint, quoniam poterent si volunt brevi gressu meliore, quod inuidit nobis p
leonem capram vaccam et ouem. Ista autem aialia copacum fecerunt inuidit et quam
et rapina eius occurseret illam inter se diuidideret. Aecedit autem et capiebat ceruum quem in quatuor pres. diuulerat, quod diuulsione fecit dixit leo et quod
rex sum, io rore regal dignitatis prima pars est mea sed pars etiam quae
fortior yobis sum, tercias vero pars mihi iure debet, quod yobis sum labo

et inquit aialia sicut ibi dicitur, non enim illa

Lū cōmento

paul. quartā vero partē si quis capere voluerit meus nō erit amissus
quare alia aīalia timore leonis' cōcussa fugierūt. et nullā partē accēs
perūt. Moraliter per leonē intelligitur potētes per alia aīalia in
telligunt̄ impotētes. si aut̄ cōtingat q̄ pauperes habēt aliqd diuide
re cu potētibus. potētes accipiunt pro se partes meliores